Pagina: 1
19/03/2020 08:25

Demonstragdo da Receita e Despesa Segundo as Categorias Econémicas
Meses 01-11 de 2019 - Anexo 01, da Lei 4.320/64

Estado do Parana
Prefeitura do Municipio de Pato Bragado

Unidade Gestora: CONSOLIDADO

Receita

Despesa

Receitas Correntes

Impostos, Taxas e Contrib
Contribuigdes

Receita Patrimonial

Receita de Servigos

Transferéncias Correntes

Outras Receitas Correntes

(-) Dedugdo - Renuncia

(-) Dedugdo - Descontos Concedidos
(-) Dedugdo para o FUNDEB

Receitas Correntes Intraorgamentarias
Totais ..ocveveerrenes

Receitas de Capital

Alienagdo de Bens

Amortizagdo de Empréstimo
Transferéncias de Capital

Receitas de Capital Intraorcamentdria
Déficit

Totais ...

2.453.583,29
641.422,67
20.051.537,99
1.204.390,07
20.759.627,36
102.374,98
55.058,41
37.063,96
3.161.051,01

145.795,00
8.315,86
1.969.893,90

45.212.936,36

(3.253.173,38)

41.959.762,98

2.124.004,76

8.465.054,73

10.589.059,49

Despesas Correntes

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAI
JUROS E ENCARGOS DA DIVID
OUTRAS DESPESAS CORRENTES

Superavit

Despesas Correntes Intraorgamentdrias
Totais .eccvveveenee.

Despesas de Capital
INVESTIMENTOS
AMORTIZAGAO DA DIVIDA / R

Despesas de Capital Intraorcamentaria

Totais ..

14.950.379,13
617,92
18.233.531,42

10.588.287,03
772,46

33.184.528,47

8.775.234,51

41.959.762,98

10.589.059,49

10.589.059,49

Resumo

Receita

Despesa

Receitas Correntes
Receitas Correntes Intraorgamentaria
Receitas de Capital
Receitas de Capital Intraorgamentaria

41.959.762,98

2.124.004,76

44.083.767,74

Despesas Correntes

Despesas Correntes Intraorgamentaria
Despesas de Capital

Despesas de Capital Intraorgamentaria
Superavit

Total weeeeeeieriieiees

33.184.528,47
10.589.059,49
310.179,78

44.083.767,74




