Estado do Paraná Prefeitura do Municipio de Pato Bragado Demonstração da Receita e Despesa Segundo as Categorias Econômicas Meses 01-11 de 2019 - Anexo 01, da Lei 4.320/64

Unidade Gestora: CONSOLIDADO

Receita			Despesa		
Receitas Correntes			Despesas Correntes		
Impostos, Taxas e Contrib	2.453.583,29		PESSOAL E ENCARGOS SOCIAI	14.950.379,13	
Contribuições	641.422,67		JUROS E ENCARGOS DA DIVÍD	617,92	
Receita Patrimonial	20.051.537,99		OUTRAS DESPESAS CORRENTES	18.233.531,42	33.184.528,47
Receita de Serviços	1.204.390,07				
Transferências Correntes	20.759.627,36				
Outras Receitas Correntes	102.374,98	45.212.936,36			
(-) Dedução - Renúncia	55.058,41				
(-) Dedução - Descontos Concedidos	37.063,96				
(-) Dedução para o FUNDEB	3.161.051,01	(3.253.173,38)			
			Superávit		8.775.234,51
Receitas Correntes Intraorçamentárias			Despesas Correntes Intraorçamentárias		
Totais		41.959.762,98	Totais		41.959.762,98
Receitas de Capital			Despesas de Capital		
Alienação de Bens	145.795,00		INVESTIMENTOS	10.588.287,03	
Amortização de Empréstimo	8.315,86		AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA / R	772,46	10.589.059,49
Transferências de Capital	1.969.893,90		•		,
Receitas de Capital Intraorçamentária			Despesas de Capital Intraorçamentária		
Déficit		8.465.054,73			
Totais		10.589.059.49	Totais		10.589.059,49

Resumo	Receita	Despesa	
Receitas Correntes	41.959.762,98	Despesas Correntes	33.184.528,47
Receitas Correntes Intraorçamentária	-	Despesas Correntes Intraorçamentária	-
Receitas de Capital	2.124.004,76	Despesas de Capital	10.589.059,49
Receitas de Capital Intraorçamentária	-	Despesas de Capital Intraorçamentária	-
		Superávit	310.179,78
Total	44.083.767,74	Total	44.083.767,74